

Elektrownia w Koronowie pracuje



W Kongo leje się krew Mobutowcy zaatakowali żołnierzy sudańskich

NOWY JORK (PAP) 5. 3.

Korespondent agencji UPI donosi, że przez całą noc z piątku na sobotę trwała w bazie morskiej Banana strzelanina między żołnierzami sudańskimi a mobutowcami. Według prowizorycznych danych jeden mobutowiec został zabity, a dwóch rannych. Ranny jest również jeden żołnierz sudański. Dowództwo ONZ kieruje do miasta posiłki żołnierzy indonezyjskich.

Do pierwszych zajęć w Bananę doszło w piątek po południu na skutek próby mobutowców aresztowania radioperatora ONZ. Po chwilowym uspokojeniu strzelanina rozpoczęła się na nowo w godzinach nocnych.

W okręgu Banana znajduje się około 400 żołnierzy sudańskich i blisko 2000 mobutowców.

* * *

LONDYN (PAP) 5. 3.

Według doniesień korespondenta Reutera, mobutowcy zmusili żołnierzy Sudańskich do wycofania się z morskiej bazy Banana położonej przy ujściu rzeki Kongo. Wycofanie się słabego liczebnie oddziału ONZ nastąpiło po całonocnej strzelaninie, w której użyto po obu stronach moździerzy.

Posiłki ONZ kierowane są

60-lecie Filharmonii Warszawskiej

WARSZAWA (PAP) 5. 3.

3 bm. zespół orkiestry symfonicznej Filharmonii Narodowej wystąpił z koncertem z okazji 60-lecia Warszawskiej Filharmonii i 10 rocznicy działalności tej placówki w odrodzonej Ojczyźnie.

Na jubileuszowy koncert przybyli przedstawiciele kierownictwa partii, Rady Państwa i rządu: Ignacy Łoga-Sowiński, Bolesław Podędwórny i Tadeusz Galiński.

TOTO - LOTEK

7, 24, 33, 35,
37, 40, (4)

13 i 14 bm.

Plenum NK ZSL

WARSZAWA (PAP) 5. 3.
Prezydium Naczelny Komitetu ZSL postanowiło zwołać na 13 i 14 marca 1961 r. IV plenarne posiedzenie NK ZSL.

Tematem obrad Plenum będzie ocena stanu polityczno-organizacyjnego Stronnictwa w związku z zadaniami ZSL w realizacji planu 5-letniego oraz w związku z kampanią wyborczą do Sejmu PRL i rad narodowych.

Od połowy marca

Wiosna w handlu

Na sezon przygotowano 56 mln par obuwia, a odzieży i tkanin za 5 mld zł więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego

WARSZAWA (PAP) 5. 3.

Ze względu na wczesną w tym roku wiosnę sprzedaż towarów sezonowych wiosenno - letnich rozpoczęła się w sklepach już 15 bm. Sprawy przygotowania się handlu do sezonu poświęcone było 3 bm. kolegium Ministerstwa Handlu Wewnętrznego. Jak wynika z przedstawionych danych zaopatrzenie rynku w artykuły sezonowe będzie znacznie lepsze niż w latach poprzednich we wszystkich prawie branżach.

W zakresie obuwia przygotowano ogółem 56 mln par, tj. o 54 proc. więcej niż wyniosła sprzedaż w I półroczu ub. roku. Ukazały się również te modele butów, których w ub. roku było na rynku niewiele. Tak np. więcej będzie o ok. 350 tys. par poszukiwanych sandałów męskich tzw. arabów, gdynek i balerinek dla młodzieży będzie ok. 95 tys. par

Rewaluacja marki zachodniej

BONN (PAP) 5. 3.

Federalne Ministerstwo Gospodarki potwierdziło w sobotę, że handel dewizami został wstrzymany i że wartość marki zachodniej w stosunku do dolara podniesiona zostanie o 5 proc.

W dniu 4. III. 1961 r. ruszyła jedna z największych powojennych inwestycji w energetyce — elektrownia wodna w Koronowie, której budowę rozpoczęto w 1956 r. Moc jej w godzinach szczytu wynosi 26 MW.

Dwa potężne turbopozostawione z Czechosłowacji — zdały egzamin. Po —myślnie zdała egzamin również niezwykle skomplikowana aparatura automatyki w całości polskiej produkcji (zdalne sterowanie elektrownią, samoczynne uruchamianie elektrowni w przypadku spadku mocy w układzie energetycznym, samoczynna regulacja itd.).

Elektrownia i zapora wodna w Koronowie, to druga już ukończona inwestycja z ośmiu zaprojektowanych hydroelektrowni na rzece Brdzie.

NA ZDJĘCIU: fragment elektrowni.

Wybory w Rumunii



„Pokarm z północy”

Peczora i Wyczegda popłyną do Wołgi

MOSKWA (PAP) 5. 3.

W Związku Radzieckim opracowano projekt przerzucenia na południe do Wołgi, dwóch rzek europejskiej części ZSRR — Peczory i Wyczegdy, dotychczas płynących na północ.

Realizacja tego projektu pozwoli zbudować kilka wielkich hydroelektrowni oraz nawodnić w dolinie Wołgi miliony hektarów żyznej ziemi.

Wody Peczory i Wyczegdy zasila Morze Kaspijskie, które

ciąg dalszy na str. 2

POGODA

DZIŚ po nocnych rozporządzeniach wzrost zachmurzenia i w godzinach popołudniowych możliwe niewielkie opady deszczu. Zamglenia. Temp. maksym. ok. +5 st. C. Wiatry umiarkowane północno-zachodnie i zachodnie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 64.647

A

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWJAZKOWEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 55 (2376) Poniedziałek, 6. III. 1961 r. Cena 50 gr

40 - lecie Komunistycznej Partii Szwajcarii

WARSZAWA (PAP) 5. 3.

5 bm. minęła 40-ta rocznica utworzenia Komunistycznej Partii Szwajcarii. Z tej okazji Komitet Centralny PZPR skierował do Komitetu Centralnego Szwajcarskiej Partii Pracy depesze z pozdrowieniami oraz życzeniami nowych sukcesów w powiększaniu wpływu wśród najszerzych warstw społeczeństwa, dalszych postępów w walce o poprawę warunków życia mas ludowych, o pokój, demokrację i socjalizm.

10 mln kWh

w ciągu 24 godzin

Rekord elektrowni Skawina

KRAKÓW (PAP) 5. 3.

4 bm. załoga największej w kraju elektrowni w Skawinie pod Krakowem donosi, iż w ciągu ostatniej doby dostarczyła dla potrzeb odbiorców 10,018 tys. kWh energii elektrycznej. Takiej ilości energii w ciągu 24 godzin nie uzyskano jeszcze w żadnym zakładzie w dotychczasowej historii polskiej energetyki.

Zakończenie XIV sesji RWPG

- * Rozbudowa przemysłu chemicznego
- * Wzrost wymiany handlowej
- * Prace nad planami perspektywicznymi

BERLIN (PAP) 5. 3.

Na zakończenie XIV sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej opublikowano komunikat głoszący m. in. — W czasie od 28 lutego

do 3 marca 1961 r. obradowała w Berlinie zwyczajna sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W pracy sesji wzięły udział delegacje wszystkich krajów będących członkami Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Sesja stwierdziła, że okres pracy organów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, jaki upłynął między XIII sesją RWPG, znamienowo wydarzenie międzynarodowej najwyższej wagi — narada przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych, która odbyła się w Moskwie w listopadzie 1960 r.

Historyczny dokument narady — jej oświadczenie — wskazuje drogi dalszego zespolecia obozu socjalistycznego, wskazuje nowe możliwości i zadania walki o zwycięstwo idei socjalizmu i komunizmu oraz ma programowe znaczenie dla całej działalności Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej omówiła

C. d. na str. 2

Nagroda i bohaterstwo

LONDYN (PAP) 5. 3.

Władze miejskie Edynburga wręczyły dyplom honorowy i symboliczną nagrodę plemię marynarzów radzieckiego statku „Suchum”. W. Krawcow, który uratował trzech tonących chłopców, chłopcy ci wybrali się w czasie sztormu trawą na morze. Krawcow w ubraniu zruchoił się do wody i utrzymał chłopców na powierzchni do chwili zabrania ich na szalupa.

Fot. — CAF

